



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 марта 2016 г. № 84-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в перечень расходных обязательств муниципальных образований Архангельской области, финансируемых за счет средств областного бюджета, на 2016 год

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 15 статьи 5 областного закона от 23 сентября 2008 года № 562-29-ОЗ «О бюджетном процессе Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень расходных обязательств муниципальных образований Архангельской области, финансируемых за счет средств областного бюджета, на 2016 год, утвержденный постановлением Правительства Архангельской области от 10 ноября 2015 года № 465-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 15 марта 2016 г. № 84-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в перечень расходных обязательств
муниципальных образований Архангельской области,
софинансируемых за счет средств областного бюджета,
на 2016 год**

1. В графе 3 пункта 9 слова «и конкурентной политики» исключить.
2. В графе 3 пункта 11 слова «агентство по транспорту и связи» заменить словами «министерство транспорта».
3. В пункте 12:
 - 1) в графе 1 слова «ЛЮБО ДОРОГО» заменить словами «ЛЮБО-ДОРОГО»;
 - 2) в графе 6 цифру «7» заменить цифрой «9».
4. В графе 3 пунктов 14 и 15 слова «министерство по местному самоуправлению и внутренней политике» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства».
5. В пункте 16:
 - 1) в графе 3 слова «министерство по делам молодежи и спорту» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства»;
 - 2) в графе 6 цифры «203» заменить цифрами «190».
6. В графе 3 пункта 17 слова «министерство по делам молодежи и спорту» заменить словами «агентство по спорту».
7. В графе 3 пункта 18 слова «министерство по делам молодежи и спорту» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства».
8. В графе 3 пункта 19 слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры».
9. В графе 3 пункта 20 слова «агентство по транспорту и связи» заменить словами «министерство транспорта».
10. В графе 3 пункта 23 слова «министерство по делам молодежи и спорту» заменить словами «администрация Губернатора Архангельской области и Правительства».
11. В пункте 24:
 - 1) в графе 1 слова «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций» заменить словами «Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом»;

2) в графе 6 цифры «10» заменить цифрами «15».

12. Дополнить новыми пунктами 26 – 28 следующего содержания:

«26. Мероприятия по реализации приоритетных проектов в сфере туризма	«Культура Русского Севера (2013 – 2020 годы)»	министерство культуры Архангельской области	количество поддержанных приоритетных проектов в сфере туризма на территории муниципальных образований Архангельской области	единиц 6
27. Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан	«Государственная программа развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Архангельской области на 2013 – 2020 годы»	министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области	количество выполненных технологических присоединений к электрическим сетям электроустановок садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан	единиц 2
28. Мероприятия в сфере общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры	«Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)»	министерство транспорта Архангельской области	количество объектов пассажирской транспортной инфраструктуры, введенных в эксплуатацию	единиц 1».

